

Смета к договору: №123/45 от 25 мая 2020 г.

Ваш менеджер: Петров Пётр Петрович

Подрядчик: СК "Дом" г. Москва, ул. Главная, д. 1 стр. 1 оф. 1 тел. +7(495)123-45-67

Предварительная стоимость строительства:

3443326,65 руб.

Наименование работ и затрат	ед. изм.	кол-во	Цена ед.изм.	Итого
Земляные и подготовительные работы				114705,58
Работы				
Обустройство строительной площадки	шт	1,0	14000,00	14000,00
Разметка участка, вынос осей здания	шт	1,0	16000,00	16000,00
Подводка труб канализации	м.п.	15,0	250,00	3750,00
			Итого работы	33750,00
Материалы				
Бытовка строительная утепленная 6х2,3 м	шт	1,0	58000,00	62060,00
Труба канализационная ПВХ наружная, 110х1000 мм	шт	15,8	330,00	5575,26
Отвод 110х45 град. полипропилен	шт	2,0	91,50	195,81
Тройник 110х110/87 град. полипропилен	шт	1,0	168,00	179,76
Труба ПВХ гофрированная 32	шт	9,0	825,00	7944,75
			Итого материалы	75955,58
Техника, дополнительные расходы				
Расходные материалы/Непредвиденные расходы	сумма	1,0	5000,00	5000,00
			Итого прочие	5000,00
			Всего по разделу	114705,58
Свайно-забивной фундамент				101347,14
Работы				
Разметка свайного поля	шт	1,0	5000,00	5000,00
Забивка свай	шт	14,0	1500,00	21000,00
Установка оголовка	шт	14,0	70,00	980,00
Разбивка оголовка до арматуры	шт	14,0	300,00	4200,00
Покрытие защитным составом	м2	2,5	100,00	252,00
			Итого работы	31432,00
Материалы				
Свая С30.15 (150х150х3000)	шт	14,0	2250,00	33705,00
Оголовок 150х150 для жб. свай	шт	14,0	375,00	5617,50
Мастика битумная AquaMast, ведро 10 кг	шт	0,3	2197,90	592,64
			Итого материалы	39915,14
Техника, дополнительные расходы				
Сваебойная техника	смена	1,0	20000,00	20000,00
Манипулятор 5т	шт	1,0	10000,00	10000,00
			Итого прочие	30000,00
			Всего по разделу	101347,14
Техника, дополнительные расходы				
Межэтажные перекрытия				375092,70
Работы				
Сборка опалубки	м2	24,0	300,00	7200,00
Укладка пленки под опалубку	м2	24,0	25,00	600,00
Разборка опалубки	м2	24,0	100,00	2400,00
Монтаж деревянного перекрытия	м2	72,0	300,00	21600,00
Покрытие защитным составом	м2	72,0	100,00	7200,00
Монтаж чернового пола	м2	72,0	200,00	14400,00
Монтаж чернового потолка	м2	48,0	250,00	12000,00
Монтаж утеплителя перекрытия	м2	72,0	200,00	14400,00
Монтаж паро- ветроизоляции	м2	96,0	100,00	9600,00
Монтаж звукоизоляции	м2	24,0	100,00	2400,00
Укладка теплого пола	м2	24,0	600,00	14400,00
			Итого работы	106200,00
Материалы (перекрытие 0 этажа)				
Арматура А500С d14 мм	шт	53,3	716,40	40882,56
Проволока вязальная 1,2 мм (букта 100м)	шт	1,3	257,76	353,03
Фиксатор для арматуры КМ горизонтальный усиленный (100шт)	упак.	0,7	777,60	599,06
Пленка техническая полиэтиленовая 100х3 м	шт	0,1	4050,00	346,68
Опалубка перекрытий (металл)	м2	24,0	350,00	8988,00
Телескопическая стойка	шт	24,0	250,00	6420,00
Доска 100х50 естественной влажности	м3	0,1	15000,00	1926,00
Доска 100х40 естественной влажности	м3	0,2	15000,00	2568,00
Доска 200х40 естественной влажности	м3	0,6	15000,00	10023,48
Брусок 35х45 сухой калиброванный	м3	0,2	21750,00	4303,91
Антисептик Woodmaster Фенилакс огнебиозащитный 25 кг	шт	1,0	2263,00	2414,54

ДСП Quick Deck 12 мм влагостойкая 900x2440 мм	шт	10,9	1246,50	14576,56
Брусok 50x50 сухой	м3	0,1	20250,00	2426,76
Утеплитель XPS CARBON ECO 1180x580x50-L мм	упак.	2,0	2028,25	4355,85
Ветро-влагоизоляционная пленка Orima A	шт	0,4	2235,00	904,75
Пленка Delta-Reflex	шт	0,4	20250,00	7704,00
Материалы (перекрытие 1 этажа)				
Доска 200x40 естественной влажности	м3	0,6	15000,00	9868,16
Антисептик Woodmaster Фенилакс огнебиозащитный 25 кг	шт	0,7	2263,00	1786,53
ДСП Quick Deck 12 мм влагостойкая 900x2440 мм	шт	9,2	1246,50	12244,31
Доска 100x25 естественной влажности	м3	0,1	15000,00	2245,17
Утеплитель XPS CARBON ECO 1180x580x50-L мм	упак.	2,0	2028,25	4435,77
Пленка Delta-Reflex	шт	0,4	20250,00	7704,00
Мембрана звукоизоляционная Звукоизол	шт	7,7	3188,90	26205,10
Материалы (перекрытие 2 этажа)				
Доска 150x40 естественной влажности	м3	0,5	15000,00	7401,12
Антисептик Woodmaster Фенилакс огнебиозащитный 25 кг	шт	0,6	2263,00	1414,34
Kronospan - OSB-3, 12мм	шт	6,8	1282,50	9293,56
Доска 100x25 естественной влажности	м3	0,1	15000,00	2245,17
Утеплитель ИЗОБОКС ЭКСТРАЛАЙТ, 1200x600x100 мм	упак.	2,6	1230,25	3410,02
Пленка Delta-Reflex	шт	0,4	20250,00	7704,00
Труба 16x2 мм для теплого пола	шт	0,1	3274,50	210,22
Коллекторная группа Stout 6 выходов с расходомерами	шт	2,0	20529,00	43932,06
Итого материалы				248892,70
Техника, дополнительные расходы				
Доставка материала Фура	шт	1,0	15000,00	15000,00
Расходные материалы/Непредвиденные расходы	сумма	1,0	5000,00	5000,00
Итого прочие				20000,00
Всего по разделу				375092,70
Строительство из бревна, бруса				1076674,88
Работы				
Обработка огнебиозащитой	м3	16,2	1150,00	18610,74
Монтаж обвязочного бруса	м.п.	25,6	200,00	5120,00
Кладка бруса	м3	14,3	4000,00	57344,00
Установка роек	м.п.	30,9	350,00	10815,00
Окосячка проемов	м.п.	40,5	150,00	6075,00
Итого работы				97964,74
Материалы				
Антисептик Woodmaster Фенилакс огнебиозащитный 25 кг	шт	6,2	2263,00	14902,33
Брус 200x150 естественной влажности (Обвязка)	м3	0,2	17250,00	2768,63
Брус 200x200 клееный профилированный (Стены 1-эт.)	м3	14,3	52500,00	805324,80
Шкант 14x70 мм дерево	упак.	59,7	85,20	5445,53
Пружинный узел СИЛА	шт	597,3	135,60	86668,29
Лен-джут 200x5x20000 мм	рул.	17,9	538,50	10325,41
Доска 200x50 сухая	м3	1,6	20250,00	35101,35
Брусok 50x50 сухой	м3	0,1	20250,00	1673,81
Итого материалы				962210,15
Техника, дополнительные расходы				
Маз бортовой	шт	1,0	7500,00	7500,00
Разгрузка материала вручную	час	8,0	500,00	4000,00
Расходные материалы/Непредвиденные расходы	сумма	1,0	5000,00	5000,00
Итого прочие				16500,00
Всего по разделу				1076674,88
Каркасное строительство				251340,62
Работы				
Обработка огнебиозащитой	м3	28,2	1150,00	32393,20
Монтаж каркаса стен	м2	10,8	400,00	4320,00
Монтаж каркаса несущих перегородок	м2	4,7	400,00	1865,00
Монтаж каркаса перегородок	м2	4,0	400,00	1580,00
Монтаж каркаса фронтонов	м2	16,4	600,00	9864,00
Утепление стен и перегородок	м2	27,2	200,00	5435,50
Монтаж обрешетки/вент.зазора	м2	93,2	80,00	7455,60
Монтаж пленки паро-ветроизоляции	м2	93,2	60,00	5591,70
Монтаж листовых материалов	м2	110,4	200,00	22084,00
Итого работы				90589,00
Материалы				
Антисептик Woodmaster Фенилакс огнебиозащитный 25 кг	шт	0,6	2263,00	1364,13
Доска 200x40 естественной влажности (Перегородки 1-эт.)	м3	0,3	15000,00	4237,20
Доска 200x40 естественной влажности (Стены 2-эт.)	м3	1,0	15000,00	15408,00
Утеплитель Rockwool Лайт Батс 1000x600x50 мм (Стены 2-эт.)	упак.	6,5	1347,50	9324,97
Ветро-влагоизоляционная пленка Изоспан А	шт	0,2	3391,50	643,87
Брусok 50x50 естественной влажности (Внешняя обрешетка стен 2-эт.)	м3	0,0	15000,00	725,39
Kronospan - OSB-3, 12мм (Черновая обшивка стен 2-эт. снаружи)	шт	3,6	1282,50	4978,69
Диффузионная мембрана Tyvek Soft	шт	0,8	12555,00	10225,13

Брусok 50x50 естественной влажности (Внутренняя обрешетка стен 2-эт.)	м3	0,2	15000,00	3335,12
Kronospan - OSB-3, 15мм (Черновая обшивка стен 2-эт. внутри)	шт	16,7	1605,00	28637,88
Доска 200x40 естественной влажности (Несущие перегородки 2-эт.)	м3	0,2	15000,00	3852,00
Kronospan - OSB-3, 15мм (Черновая обшивка несущих перегородок 2-эт.)	шт	3,1	1605,00	5379,70
Доска 200x40 естественной влажности (Перегородки 2-эт.)	м3	0,1	15000,00	2311,20
Kronospan - OSB-3, 15мм (Черновая обшивка перегородок 2-эт.)	шт	2,7	1605,00	4557,60
Доска 200x40 естественной влажности (Фронтоны)	м3	0,3	15000,00	5392,80
Утеплитель Rockwool Лайт Батс 1000x600x50 мм (Фронтоны)	упак.	9,9	1347,50	14270,94
Ветро-влагоизоляционная пленка Изоспан А	шт	0,3	3391,50	976,39
Брусok 50x50 естественной влажности (Внешняя обрешетка фронтонов)	м3	0,1	15000,00	1097,44
Kronospan - OSB-3, 12мм (Черновая обшивка фронтонов снаружи)	шт	5,5	1282,50	7549,86
Диффузионная мембрана Tyvek Soft	шт	0,3	12555,00	3373,53
Брусok 50x50 естественной влажности (Внутренняя обрешетка фронтонов)	м3	0,1	15000,00	1097,44
Kronospan - OSB-3, 15мм (Черновая обшивка фронтонов внутри)	шт	5,5	1605,00	9448,37
Гвозди строительные 3,5 x 90	кг.	5,3	277,50	1563,98
Итого материалы				139751,62
Техника, дополнительные расходы				
Доставка материала Фура	шт	1,0	15000,00	15000,00
Разгрузка материала вручную	час	2,0	500,00	1000,00
Расходные материалы/Непредвиденные расходы	сумма	1,0	5000,00	5000,00
Итого прочие				21000,00
Всего по разделу				251340,62
Крыльцо				111886,73
Работы				
Монтаж деревянного перекрытия	м2	3,0	300,00	900,00
Покрытие защитным составом	м2	6,7	100,00	672,00
Монтаж чернового пола	м2	3,0	200,00	600,00
Установка деревянных столбов (колонн)	м.п.	5,0	350,00	1750,00
Устройство стропильной системы	м2	5,6	550,00	3085,85
Устройство гидроизоляции	м2	5,6	60,00	336,64
Монтаж металлочерепицы	м2	5,6	300,00	1683,19
Монтаж карнизной планки	м.п.	2,6	100,00	260,00
Монтаж торцевой планки	м.п.	3,0	100,00	295,30
Монтаж желоба водосточного	м.п.	3,0	300,00	900,00
Монтаж трубы водосточной	м.п.	2,3	300,00	690,00
Установка столбов/балясин лестничных	шт	8,0	150,00	1200,00
Установка перил/поручней на балясинах	м.п.	2,8	200,00	551,80
Установка перил/поручней по стене	м.п.	2,8	150,00	413,85
Установка готовой лестницы	шт	1,0	6500,00	6500,00
Итого работы				19838,62
Материалы				
Доска 200x40 естественной влажности	м3	0,1	15000,00	1797,60
Антисептик Woodmaster Фенилакс огнебиозащитный 25 кг	шт	0,1	2263,00	325,44
Доска 110x45 сухая калиброванная	м3	0,1	21750,00	3205,58
Антисептик Woodmaster Фенилакс огнебиозащитный 25 кг	шт	0,0	2263,00	46,49
Доска 200x40 естественной влажности	м3	0,1	15000,00	1540,80
Пленка гидро-ветрозащитная ТЕХНОНИКОЛЬ 1,6x50 м	шт	0,1	1998,00	232,46
Гвозди ершеные 3,4 x 60	кг.	0,2	277,50	66,64
Металлочерепица Grand Line Классик	м2	7,6	979,50	7938,42
Планка карнизная Технониколь полиэстер	шт	1,3	228,00	317,15
Планка торцевая Технониколь полиэстер	шт	1,5	283,50	447,88
Саморезы кровельные 5.5x25 мм	кг.	0,3	675,00	182,28
ТН ПВХ кронштейн желоба	шт	7,0	46,50	348,29
ТН ПВХ желоб	шт	3,0	231,00	741,51
ТН ПВХ заглушка желоба	шт	2,0	67,50	144,45
ТН ПВХ соединитель желоба	шт	3,0	139,50	447,80
ТН ПВХ воронка желоба	шт	1,0	252,00	269,64
ТН ПВХ труба	шт	1,0	507,00	542,49
ТН ПВХ хомут трубы	шт	5,0	63,00	337,05
ТН ПВХ слив трубы	шт	1,0	142,50	152,48
Балясина 40x40x900 хвоя	шт	6,0	180,00	1155,60
Столб лестничный 90x90x1200 хвоя	шт	2,0	900,00	1926,00
Поручень 44x65x3000 хвоя	шт	0,9	900,00	885,64
Поручень 44x65x3000 хвоя	шт	0,9	900,00	885,64
Балясина 40x40x900 хвоя	шт	8,0	180,00	1540,80
Столб лестничный 90x90x1200 хвоя	шт	2,0	900,00	1926,00
Поручень 44x65x3000 хвоя	шт	1,3	900,00	1284,00
Модульная лестница деревянная	шт	1,0	48000,00	51360,00
Итого материалы				80048,10
Техника, дополнительные расходы				
Газель	шт	1,0	6500,00	6500,00
Разгрузка материала вручную	час	1,0	500,00	500,00
Расходные материалы/Непредвиденные расходы	сумма	1,0	5000,00	5000,00
Итого прочие				12000,00
Всего по разделу				111886,73

Кровля ломанная (мансардная)				440433,38
Работы				
Обработка огнебиозащитой	м2	191,5	50,00	9573,98
Монтаж мауэрлата	м.п.	13,6	190,00	2584,00
Устройство стропильной системы	м2	59,5	550,00	32733,69
Устройство пароизоляции	м2	59,5	60,00	3570,95
Устройство контробрешетки	м2	59,5	50,00	2975,79
Монтаж утеплителя	м2	59,5	90,00	5356,42
Устройство гидроизоляции	м2	59,5	60,00	3570,95
Устройство обрешетки	м2	59,5	80,00	4761,26
Монтаж фанеры/osb	м2	59,5	100,00	5951,58
Монтаж подкладочного ковра	м2	59,5	30,00	1785,47
Монтаж ветровой доски	м.п.	17,5	100,00	1750,46
Монтаж металлочерепицы	м2	59,5	300,00	17854,74
Монтаж карнизной планки	м.п.	13,6	100,00	1360,00
Монтаж торцевой планки	м.п.	17,5	100,00	1750,46
Монтаж желоба водосточного	м.п.	13,6	300,00	4080,00
Монтаж трубы водосточной	м.п.	3,0	300,00	900,00
Монтаж конька	м.п.	6,8	300,00	2040,00
			Итого работы	102599,76
Материалы				
Антисептик Woodmaster Фенилакс огнебиозащитный 25 кг	шт	3,8	2263,00	9273,02
Брус 200x100 естественной влажности (Коньковый брус)	м3	0,1	17250,00	2510,22
Брус 200x100 естественной влажности (Стойка)	м3	0,3	17250,00	5980,23
Доска 150x40 естественной влажности (Подкос)	м3	0,2	15000,00	3546,75
Брус 95x95 сухой (Прогон)	м3	0,1	21750,00	2856,47
Доска 150x40 естественной влажности (Ригель)	м3	0,6	15000,00	9244,80
Доска 150x40 естественной влажности (Стропила)	м3	0,6	15000,00	9963,38
Брус 200x150 естественной влажности (Мауэрлат)	м3	0,4	17250,00	7530,66
Брус 150x80 сухой (Боковая стойка)	м3	0,1	21000,00	3235,68
Доска 150x40 естественной влажности (Подстропильная нога)	м3	0,1	15000,00	2083,29
Доска 150x40 естественной влажности (Балка перекрытия)	м3	0,7	15000,00	10631,52
Брус 50x50 естественной влажности (Контробрешетка)	м3	0,2	15000,00	2706,91
Доска 100x25 естественной влажности (Обрешетка)	м3	0,0	15000,00	644,50
Kronospan - OSB-3, 12мм	шт	20,0	1282,50	27436,19
Гвозди ершенные 3,4 x 60	кг.	4,4	277,50	1295,93
Утеплитель ТЕХНОРУФ Н ОПТИМА, 1200x600x50 мм	упак.	36,3	1830,50	71057,16
Пленка гидро-ветрозащитная ТЕХНОНИКОЛЬ 1,6x50 м	шт	0,9	1998,00	1829,02
Диффузионная мембрана Tyvek Housewrap	шт	0,9	12555,00	12259,40
Металлочерепица Grand Line Классик	м2	80,3	979,50	84208,17
Планка карнизная Технониколь полиэстер	шт	6,8	228,00	1658,93
Планка торцевая Технониколь полиэстер	шт	8,8	283,50	2654,97
ТЕХНОНИКОЛЬ Гибкая черепица, коньково-карнизная	упак	0,9	4582,50	4445,64
Подкладочный ковер КАТЕРPAL PrimeBase	шт	3,4	5520,00	20212,64
Саморезы кровельные 5.5x25 мм	кг.	2,4	675,00	1740,66
ТН ПВХ кронштейн желоба	шт	23,0	46,50	1144,37
ТН ПВХ желоб	шт	10,0	231,00	2471,70
ТН ПВХ заглушка желоба	шт	4,0	67,50	288,90
ТН ПВХ соединитель желоба	шт	10,0	139,50	1492,65
ТН ПВХ воронка желоба	шт	2,0	252,00	539,28
ТН ПВХ хомут трубы	шт	8,0	63,00	539,28
ТН ПВХ слив трубы	шт	2,0	142,50	304,95
ТН ПВХ муфта трубы	шт	4,0	85,50	365,94
ТН ПВХ колено трубы 135 град.	шт	1,0	157,50	168,53
ТН ПВХ угол желоба, регулируемый	шт	1,0	706,50	755,96
ТН ПВХ угол желоба 135 град.	шт	1,0	679,50	727,07
Вентиляционный выход Технониколь 110 мм	шт	1,0	2553,00	2731,71
Вентиляционный выход канализации Vilpe 160 мм Изолированный	шт	1,0	4050,00	4333,50
Проходной кровельный элемент SHINGLAS	шт	1,0	1309,50	1401,17
Проходной кровельный элемент SKAT	шт	1,0	993,00	1062,51
			Итого материалы	317333,62
Техника, дополнительные расходы				
Доставка материала Фура	шт	1,0	15000,00	15000,00
Разгрузка материала вручную	час	1,0	500,00	500,00
Расходные материалы/Непредвиденные расходы	сумма	1,0	5000,00	5000,00
			Итого прочие	20500,00
			Всего по разделу	440433,38
Элементы кровли				19728,62
Работы				
Обработка огнебиозащитой	м2	2,6	50,00	128,38
Устройство контробрешетки	м2	1,0	50,00	50,31
Устройство гидроизоляции	м2	1,0	60,00	60,37
Устройство обрешетки	м2	1,0	80,00	80,50
Монтаж ветровой доски	м.п.	4,0	100,00	402,49
Монтаж металлочерепицы	м2	1,4	300,00	407,52
Монтаж торцевой планки	м.п.	4,0	100,00	402,49

Монтаж ендовы внутр/наружн	м.п.	4,6	300,00	1390,82
Монтаж конька	м.п.	2,4	300,00	720,00
Итого работы				3642,89
Материалы				
Антисептик Woodmaster Фенилакс огнебиозащитный 25 кг	шт	0,1	2263,00	124,34
Доска 150x40 естественной влажности (Стропила)	м3	0,0	15000,00	231,48
Брус 200x100 естественной влажности (Коньковый брус)	м3	0,0	17250,00	369,15
Брус 50x50 естественной влажности (Контробрешетка)	м3	0,0	15000,00	67,29
Доска 100x25 естественной влажности (Обрешетка)	м3	0,0	15000,00	115,36
Гвозди ершенные 3,4 х 60	кг.	0,1	277,50	21,91
Пленка гидро-ветрозащитная ТЕХНОНИКОЛЬ 1,6x50 м	шт	0,0	1998,00	30,92
Металлочерепица Grand Line Классик	м2	1,4	979,50	1423,70
Планка торцевая Технониколь полиэстер	шт	2,0	283,50	610,47
ТЕХНОНИКОЛЬ Гибкая черепица, коньково-карнизная	упак	0,3	4582,50	1569,05
Ендова LUXARD	шт	0,9	1107,00	1059,44
Ендова верхняя Grand Line 145x145	шт	1,8	1713,00	3224,12
Саморезы кровельные 5.5x25 мм	кг.	0,3	675,00	238,49
Итого материалы				9085,73
Техника, дополнительные расходы				
Газель	шт	1,0	6500,00	6500,00
Разгрузка материала вручную	час	1,0	500,00	500,00
Итого прочие				7000,00
Всего по разделу				19728,62
Окна и двери в доме				150858,42
Работы				
Установка дверей входных	шт	1,0	4500,00	4500,00
Установка дверей межкомнатных	шт	1,0	3000,00	3000,00
Установка окон	шт	2,0	2500,00	5000,00
Установка окон мансардных	шт	3,0	4500,00	13500,00
Установка окон слуховых	шт	1,0	1200,00	1200,00
Монтаж наличников	м.п.	37,4	80,00	2992,00
Монтаж подоконников	шт	2,0	1250,00	2500,00
Монтаж порогов	шт	2,0	150,00	300,00
Монтаж откосов внутренних	шт	2,0	900,00	1800,00
Монтаж откосов внешних	шт	1,0	900,00	900,00
Монтаж отлива	шт	2,0	150,00	300,00
Монтаж сетки москитной	шт	2,0	100,00	200,00
Монтаж отбойника	шт	1,0	100,00	100,00
Итого работы				36292,00
Материалы				
Окно ПВХ одностворчатое	м2	2,0	8610,00	18425,40
Наличник плоский хвоя	шт	12,0	66,00	847,44
Доска подоконная 1500x400x40 мм	шт	0,7	1747,60	1246,62
Откос оконный утепленный 2000x250x10 мм	м.п.	2,5	177,00	473,48
Откос оконный утепленный 2000x250x10 мм	м.п.	2,5	177,00	473,48
Отлив ПВХ 1500x180 мм	шт	0,7	429,00	306,02
Сетка москитная для окна 1500x750 мм	шт	1,0	900,00	963,00
Дверь входная металлическая 960 мм	шт	2,1	14800,00	33255,60
Наличник плоский хвоя	шт	10,4	66,00	734,45
Порог металлический 900x30	шт	1,1	147,00	174,77
Дверь межкомнатная ПВХ 2000x800 мм	шт	1,9	4018,00	8125,60
Наличник плоский хвоя	шт	10,2	66,00	720,32
Порог металлический 900x30	шт	1,0	147,00	157,29
Стопор дверной	шт	1,0	300,00	321,00
Окно ПВХ одностворчатое	м2	0,4	8610,00	3316,57
Наличник плоский хвоя	шт	4,8	66,00	338,98
Доска подоконная 1500x400x40 мм	шт	0,4	1747,60	747,97
Откос оконный утепленный 2000x250x10 мм	м.п.	0,9	177,00	170,45
Отлив ПВХ 1500x180 мм	шт	0,4	429,00	183,61
Сетка москитная для окна 1500x750 мм	шт	1,0	900,00	963,00
Окно мансардное дерево VELUX CR02 55X78	шт	0,5	27300,00	14021,28
Окно мансардное дерево VELUX CR02 55X78	шт	0,5	27300,00	14021,28
Окно мансардное дерево VELUX CR02 55X78	шт	0,5	27300,00	14021,28
Окно деревянное. Однокамерный стеклопакет	м2	0,1	8337,00	557,54
Итого материалы				114566,42
Всего по разделу				150858,42
Лестница межэтажная				149350,72
Работы				
Установка деревянных столбов (колонн)	м.п.	4,8	350,00	1666,00
Покрытие защитным составом	м2	41,3	100,00	4133,76
Монтаж деревянной лестничной площадки	м2	2,2	300,00	648,00
Монтаж чернового пола	м2	2,2	200,00	432,00
Укладка ступеней	шт	16,0	900,00	14400,00
Монтаж подступёнок	шт	16,0	300,00	4800,00

Покрытие краской/лаком	м2	8,2	500,00	4088,00
Установка столбов/балясин лестничных	шт	29,0	150,00	4350,00
Установка перил/поручней на балясинах	м.п.	12,8	200,00	2558,00
Установка перил/поручней по стене	м.п.	6,8	150,00	1018,35
Устройство и монтаж тетивы	м.п.	13,6	1300,00	17649,39
Установка чердачной лестницы	шт	1,0	6500,00	6500,00
Итого работы				62243,50
Материалы				
Брус 150х150 естественной влажности	м3	0,1	17250,00	1976,80
Антисептик Woodmaster Фенилакс огнебиозащитный 25 кг	шт	0,8	2263,00	2001,91
Краска Alpina Expert Маттлатекс влагостойкая 10 л	шт	0,1	2390,00	303,17
Доска 200х40 естественной влажности	м3	0,0	15000,00	554,69
Доска 110х45 сухая калиброванная	м3	0,1	21750,00	2308,02
Тетива 40х300х3000 хвоя	шт	8,0	3450,00	29532,00
Ступень 40х300х900 хвоя	шт	16,0	675,00	11556,00
Подступёнок 18х200х900 хвоя	шт	16,0	262,50	4494,00
Балясина 40х40х900 хвоя	шт	14,0	180,00	2696,40
Столб лестничный 90х90х1200 хвоя	шт	2,0	900,00	1926,00
Поручень 44х65х3000 хвоя	шт	2,3	900,00	2179,59
Поручень 44х65х3000 хвоя	шт	2,3	900,00	2179,27
Балясина 40х40х900 хвоя	шт	11,0	180,00	2118,60
Столб лестничный 90х90х1200 хвоя	шт	2,0	900,00	1926,00
Поручень 44х65х3000 хвоя	шт	2,0	900,00	1926,00
Лестница чердачная складная	шт	1,0	6475,50	6928,79
Итого материалы				74607,23
Техника, дополнительные расходы				
Газель	шт	1,0	6500,00	6500,00
Разгрузка материала вручную	час	2,0	500,00	1000,00
Расходные материалы/Непредвиденные расходы	сумма	1,0	5000,00	5000,00
Итого прочие				12500,00
Всего по разделу				149350,72
Отделка внешняя				92141,05
Работы				
Устройство ветроизоляции	м2	75,3	60,00	4515,75
Устройство обрешетки	м2	162,5	150,00	24378,75
Монтаж утепления (основное)	м2	75,3	90,00	6773,63
Монтаж фанеры/osb	м2	6,0	100,00	600,00
Огрунтовка поверхностей	м2	6,0	50,00	300,00
Монтаж сайдинга	м2	75,3	400,00	30105,00
Облицовка камнем	м2	6,0	600,00	3600,00
Монтаж отлива	м.п.	20,0	120,00	2400,00
Облицовка проемов окон, дверей...	м.п.	24,7	150,00	3705,00
Подшивка кровельных свесов	м2	15,1	250,00	3762,93
Итого работы				80141,05
Техника, дополнительные расходы				
Газель	шт	1,0	6500,00	6500,00
Разгрузка материала вручную	час	1,0	500,00	500,00
Расходные материалы/Непредвиденные расходы	сумма	1,0	5000,00	5000,00
Итого прочие				12000,00
Всего по разделу				92141,05
Внутренняя отделка помещений				377525,12
Работы				
Огрунтовка пола	м2	7,2	50,00	360,00
Монтаж чистового пола	м2	32,1	350,00	11242,00
Устройство подложки	м2	32,1	60,00	1927,20
Укладка плитки на пол	м2	7,2	600,00	4320,00
Монтаж плинтуса на пол	м.п.	55,1	100,00	5510,00
Обработка пола огнебиозащитой	м2	32,1	50,00	1606,00
Устройство обрешетки на стенах	м2	65,7	150,00	9853,88
Огрунтовка стен	м2	33,0	50,00	1647,50
Монтаж деревянной отделки (вагонка, планкен...)	м2	32,7	400,00	13097,00
Монтаж ПВХ панелей	м2	33,0	400,00	13180,00
Огрунтовка потолка	м2	7,2	50,00	360,00
Устройство обрешетки на потолке	м2	7,2	150,00	1080,00
Монтаж натяжных потолков	м2	75,8	300,00	22738,18
Монтаж плинтуса на потолок	м.п.	55,1	100,00	5510,00
Устройство оклеечно-обмазочной гидроизоляции	м2	47,4	375,00	17756,25
Итого работы				110188,01
Материалы				
Паркетная доска четырёхполосная	упак.	4,6	3708,00	18205,43
Подложка пробковая с ЭВА	шт	3,2	2697,00	9269,16
Гвозди финишные 2х40 мм	упак.	2,6	144,00	395,92
Плинтус напольный ПВХ 55 мм 2.5 м	шт	22,0	132,00	3112,93
Дюбель-гвоздь 6х40 мм, полипропилен	упак.	0,9	99,60	97,87

Антисептик ХМ-11 для дерева биозащитный 5 л	шт	3,2	475,00	1632,50
Брусok 50x50 естественной влажности	м3	0,4	15000,00	6589,78
Саморезы 4,2 x 75	кг.	3,4	240,00	868,83
Утеплитель ИЗОБОКС ЭКСТРАЛАЙТ, 1200X600X50 мм	упак.	11,4	820,75	10015,85
Планкен прямой (сосна) 20x140x6000	м2	75,5	675,00	54536,10
Крепеж для планкена	упак.	23,0	3039,60	74779,76
Клей обойный	шт	3,3	522,00	1834,59
Саморезы 4,2 x 75	кг.	3,9	240,00	1002,43
Комплект натяжного потолка 2,6x4,8	шт	6,1	3491,00	22685,77
Плинтус потолочный полистирол	шт	27,6	126,00	3714,29
Клей Axton для потолочных изделий стиропоровый 1.5 кг	шт	0,0	222,00	8,73
Грунтовка Ceresit СТ 17 универсальная 5 л	шт	0,2	451,00	104,24
Праймер битумный ISOBOX 18л	шт	0,1	2390,10	306,89
Керамогранит 30x60 см 1.44 м2	упак.	4,8	1002,00	5105,43
Клей для плитки Ceresit CM 11, 25 кг	шт	0,2	402,00	99,10
Грунтовка Ceresit СТ 17 универсальная 5 л	шт	1,0	451,00	477,02
Праймер битумный ISOBOX 18л	шт	0,5	2390,10	1404,44
Брусok 50x50 естественной влажности	м3	0,1	15000,00	1322,12
Саморезы 4,2 x 75	кг.	0,4	240,00	108,95
Панель МДФ Белоснежный кафель 2440x1220 мм, 2.98 м2	шт	11,1	2258,20	26745,58
Профиль ПВХ стартовый/финишный	шт	12,0	28,00	359,52
Угол ПВХ внутренний	шт	4,0	22,00	94,16
Угол ПВХ наружный	шт	4,0	33,00	141,24
Плинтус ПВХ потолочный	шт	12,0	98,00	1258,32
Саморезы 3,5 x 25	кг.	0,4	240,00	110,03
Грунтовка Ceresit СТ 17 универсальная 5 л	шт	0,2	451,00	104,24
Праймер битумный ISOBOX 18л	шт	0,1	2390,10	306,89
Брусok 50x50 естественной влажности	м3	0,0	15000,00	722,25
Саморезы 4,2 x 75	кг.	0,4	240,00	95,23
Панель МДФ Белоснежный кафель 2440x1220 мм, 2.98 м2	шт	2,4	2258,20	5844,25
Профиль ПВХ стартовый/финишный	шт	12,0	28,00	359,52
Угол ПВХ внутренний	шт	4,0	22,00	94,16
Угол ПВХ наружный	шт	4,0	33,00	141,24
Плинтус ПВХ потолочный	шт	12,0	98,00	1258,32
Саморезы 3,5 x 25	кг.	0,1	240,00	24,04
Итого материалы				255337,12
Техника, дополнительные расходы				
Газель	шт	1,0	6500,00	6500,00
Разгрузка материала вручную	час	1,0	500,00	500,00
Расходные материалы/Непредвиденные расходы	сумма	1,0	5000,00	5000,00
Итого прочие				12000,00
Всего по разделу				377525,12
Электрика				182241,67
Работы				
Установка подрозетников	шт	27,0	150,00	4050,00
Монтаж распаечных коробок	шт	6,0	150,00	900,00
Монтаж электро щита	шт	1,0	6000,00	6000,00
Монтаж гофры/кабель-канала	м.п.	149,5	100,00	14950,00
Прокладка кабеля	м.п.	149,5	100,00	14950,00
Установка розеток	шт	19,0	350,00	6650,00
Установка выключателей	шт	8,0	350,00	2800,00
Монтаж светильников внутри	шт	14,0	500,00	7000,00
Монтаж светильников снаружи	шт	4,0	750,00	3000,00
Итого работы				60300,00
Материалы				
Подрозетник для бетона 68x42 мм	шт	27,0	9,00	260,01
Коробка с клемной колодкой для кабель-каналов	шт	6,0	34,50	221,49
Щит распределительный навесной 8 модулей	шт	1,0	463,50	495,95
Автомат ДИФ АВВ 16 А 30 мА 1P+N тип АС 4,5 кА	шт	1,0	3852,00	4121,64
УЗО АВВ 40 А 30 мА 2P тип АС 6 кА	шт	1,0	2087,00	2233,09
Автомат АВВ 1P 32 А тип С 4,5 кА 230 В	шт	1,0	337,00	360,59
Автомат АВВ 1P 10 А тип С 4,5 кА 230 В	шт	1,0	246,00	263,22
Автомат АВВ 1P 16 А тип С 4,5 кА 230 В	шт	1,0	239,00	255,73
Автомат ДИФ АВВ 16 А 30 мА 1P+N тип АС 4,5 кА	шт	1,0	3852,00	4121,64
Автомат ДИФ АВВ 16 А 30 мА 1P+N тип АС 4,5 кА	шт	1,0	3852,00	4121,64
Розетка открытая установка с заземлением	шт	19,0	40,00	813,20
Кабель ВВГнг LS 3x2,5	м.п.	61,0	111,00	7244,97
Труба ПВХ гофрированная 20	шт	0,6	1066,50	696,10
Крепеж-клипса для труб	упак.	0,1	411,60	44,78
Выключатель одноклавишный открытая установка	шт	6,0	62,00	398,04
Кабель ВВГнг LS 3x1,5	м.п.	65,0	70,20	4882,41
Труба ПВХ гофрированная 20	шт	0,7	1066,50	741,75
Крепеж-клипса для труб	упак.	0,1	411,60	47,71
Люстра потолочная светодиодная	шт	7,0	10448,00	78255,52
Светильник настенно-потолочный светодиодный	шт	7,0	751,00	5624,99
Выключатель одноклавишный открытая установка	шт	2,0	62,00	132,68

Кабель ВВГнг LS 3x1,5	м.п.	23,5	70,20	1765,18
Труба ПВХ гофрированная 20	шт	0,2	1066,50	268,17
Крепеж-клипса для труб	упак.	0,0	411,60	17,25
Светильник настенный уличный	шт	2,0	1528,00	3269,92
Прожектор светодиодный уличный	шт	2,0	600,00	1284,00
			Итого материалы	121941,67
			Всего по разделу	182241,67
Всего материалов			2439645,08 руб.	
Всего работы			835181,57 руб.	
Всего прочие расходы			123500 руб.	
Всего, непредвиденные расходы			45000 руб.	
Всего затрат			3443326,65 руб.	

Составил: Петров П.П. _____

Проверил: Иванов И.И. _____